Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

w o v

R T S 7 SRV SR 7 S SR 7S

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2022 Y 2021

(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.

58,296,164
2,124,443
76,275,917

192,783

136,889,307

8,000
367,409
457,192,121
491,122,178
22,135,135
(525,854,866)
4,615,172

449,585,149

586,474,456

v o v v »

R R I S /S /Y

2021

85,403,412
2,947,438
73,864,732

198,527

162,414,108

1,721,258
367,409
457,067,470
476,721,557
22,109,558
(490,238,776)
92,020

467,840,495

630,254,604

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Pl:
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Admin
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PﬁBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterior
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacier

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

w0

B R R S

B 7S T S R SR R T ST ST SR 73

2022

8,610,451

1,259,377

102,242,130

112,111,958

112,111,958

625,659,291
614,973,359
10,685,932
(145,479,879)
7,329,113
(370,634,810)
217,825,818

(5,816,915)

(5,816,915)
474,362,497
586,474,456

©w» o v v »

©® o v v v v v

202

6,445,896

2,703,605

129,127,297

138,276,798

138,276,798

610,837,617
600,209,575
10,628,042
(113,042,896)
6,945,396
(337,814,110)
217,825,818

(5,816,915)

(5,816,915)
491,977,806
630,254,604

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizdé: Dr. Pedro Ivan Gbénzalez Chi

Director General

Elaboré: M.A. Lesvia del Carmen Chale Novelo

Directora administrativa




