

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2022 Y 2021
(PESOS)
CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE YUCATÁN, A.C.

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
ACTIVO					
Activo Circulante					
Efectivo y Equivalentes	\$ 58,296,164	\$ 85,403,412	Pasivo Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ 2,124,443	\$ 2,947,438	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 8,610,451	\$ 6,445,896
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$ 76,275,917	\$ 73,864,732	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$ -	\$ -
Inventarios	\$ -	\$ -	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Almacenes	\$ 192,783	\$ 198,527	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$ -	\$ -
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$ -	\$ -	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$ 1,259,377	\$ 2,703,605
Otros Activos Circulantes	\$ -	\$ -	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$ 102,242,130	\$ 129,127,297
Total de Activos Circulantes	\$ 136,889,307	\$ 162,414,108	Provisiones a Corto Plazo	\$ -	\$ -
Total de Pasivos Circulantes			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$ -	\$ -
Activo No Circulante			Total del Pasivo	\$ 112,111,958	\$ 138,276,798
Pasivo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$ 8,000	\$ 1,721,258			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$ 367,409	\$ 367,409	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ 457,192,121	\$ 457,067,470	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Bienes Muebles	\$ 491,122,178	\$ 476,721,557	Deuda Pública a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Activos Intangibles	\$ 22,135,135	\$ 22,109,558	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$ (525,854,866)	\$ (490,238,776)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Admin:	\$ -	\$ -
Activos Diferidos	\$ 4,615,172	\$ 92,020	Provisiones a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$ -	\$ -	Total de Pasivos No Circulantes	\$ -	\$ -
Otros Activos no Circulantes	\$ -	\$ -			
Total de Activos No Circulantes	\$ 449,585,149	\$ 467,840,495	Total del Pasivo	\$ 112,111,958	\$ 138,276,798
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO					
Total del Activo					
	\$ 586,474,456	\$ 630,254,604	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$ 625,659,291	\$ 610,837,617
Hacienda Pública/Patrimonio Generado					
Aportaciones	\$ 614,973,359	\$ 600,209,575			
Donaciones de Capital	\$ 10,685,932	\$ 10,628,042			
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$ -	\$ -			
Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$ (145,479,879)	\$ (113,042,896)			
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio					
	\$ 586,474,456	\$ 630,254,604	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$ 7,329,113	\$ 6,945,396
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ (370,634,810)	\$ (337,814,110)
			Revalúos	\$ 217,825,818	\$ 217,825,818
			Reservas	\$ -	\$ -
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ -	\$ -
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública	\$ (5,816,915)	\$ (5,816,915)
			Resultado por Posición Monetaria	\$ -	\$ -
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$ (5,816,915)	\$ (5,816,915)
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$ 474,362,497	\$ 491,977,806
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$ 586,474,456	\$ 630,254,604

Bajo protesta de decir verdad decáramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Pedro Iván González Chí

Director General

Elaboró: M.A. Lesvia del Carmen Chale Novelo

Directora administrativa